PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICACAO DE INFRAGAO DE TRANSITO N.2 004/2019

A Autoridade de Transito da Prefeitura Municipal de ALFENAS , com fulcro no artigo 281 e 282 do Cédigo de Transito Brasileiro, na Resolucéo 829/97 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN na Deliberagdo No. 66 do

Conselho Estadual de Transito do Estado de Minas Gerais - CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificagées de Transito por ndo ter localizado os

proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificagdes de Infrag&o de Transito aos destinatarios, proprietarios dos veiculos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas infracdes cometidas,

concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicagéo, para interporem recurso junto a Junta Administrativa de Recursos de Infragdes do Municipio de ALFENAS - JARI ALFENAS e/ou
procederem ao pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

Ordem

Nome

ANIBAL PEDRO DA SILVA

ARTHUR DA COSTA MIRANDA

BRUNA QUEIROZ PEREIRA SILVA

BRUNO ALVES MOREIRA DE
SOUZA

CARLOS ALESSANDRO LIMA

MIRANDA

CLAUDIA SIMONE SILVA

CLAUDIA SIMONE SILVA

CLAUDIO GINO DE SOUZA

Nro. AIT

AG01434791

AG02632097

AG02632526

AG01434690

AG02632236

AG02632827

AG02632828

AG01434631

Placa

HNB7842

PJP6205

GGR2873

HDP1708

HEE8593

MQKO0653

MQKO0653

OCV6394

Marca/Modelo

CHEVROLET/MO

NTANA LS

CHEVROLET/S10
LTZ FD4

I/AUDI TT COUPE

230CV I

VW/GOL 1.0

FORD/KA GL

FIAT/STRADA
FIRE FLEX

FIAT/STRADA
FIRE FLEX

FIAT/PALIO FIRE
ECONOMY

Data

24/12/2018

28/12/2018

03/12/2018

30/12/2018

13/01/2019

09/01/2019

09/01/2019

04/01/2019

Hora

12:53:00

19:25:46

16:15:00

14:35:00

11:00:48

13:45:31

14:38:28

12:57:00

Local da Infragéo

Rua Conego Jose
Carlos 36

Rua Bias Fortes 936

Praca Doutor Emilio Da
Silveira Impar 155

Praca Getulio Vargas
55

Avenida Governador
Valadares 44

Praca Getulio Vargas
Par 54

Praca Getulio Vargas
Par 54

Rua Conego Jose
Carlos 36

Infrac@o

Deixar o condutor de usar o
cinto seguranga

Deixar o condutor de usar o
cinto seguranca

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na
faixa a ele destinada

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Estacionar em guia de calgada
rebaixada destinada a
entrada/saida de veiculos

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Deixar o condutor de usar o
cinto seguranca

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Val. C/

Desconto

156,18

156,18

234,78

234,78

104,13

234,78

156,18

234,78

Valor Apés
Vencimento
195,23

195,23

293,47

293,47

130,16

293,47

195,23

293,47



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

CLEONICE REGINA DE MELO
GAMA

CONPLANT CONSULT TREIN
PESQ E DESENVOLV

DARIO MARZO ALVES DA COSTA

DEONICE CABRAL NORONHA

FERNANDO SOARES BERNARDES

FLAVIA FERREIRA PINTO GOMES
ME

HORACIO GONCALVES PEREIRA

LINO FRANCISCO BOSCHI

LUIZ FELIPE BERNARDO DE

CAMPOS

MARCIO LOPES DE OLIVEIRA

MARIA CELESTE SILVEIRA LIMA

MARIA JOSE R ALVES

NICACIO ALVES DE MOURA FILHO

AG01434612

E100001384

AG02632237

AG01434641

AG01434691

AG01434639

AG02634114

AG02632085

AG02634108

AG01434700

AG02632217

AG02632274

AG01434800

INWO0061

FWQ7753

OQR1254

DKQO0160

ALI3514

GBG0950

OQE6606

LSZ3910

CSK5695

HBO8992

PJIM1453

EDZ8237

EVL5513

YAMAHA/YBR
125K

I/SUZUKI

G.VITARA 4WD

5P

YAMAHA/YBR125

FACTOR K1

I/FORD RANGER

XLS 13F

FIAT/PALIO FIRE

TRIUMPH/TIGER
EXPLORER

VW/NOVO GOL
16

I/NISSAN
SENTRA 20 FLEX

FIAT/UNO MILLE

WAY ECON

FIAT/PALIO FIRE
FLEX

SCANIA/P 310
B8X2

VW/FOX 1.0
ROUTE

I/SSANGYONG

08/01/2019

25/02/2019

14/01/2019

09/01/2019

30/12/2018

05/01/2019

12/01/2019

25/12/2018

12/01/2019

02/01/2019

19/12/2018

04/02/2019

26/12/2018

11:33:00

13:49:34

16:16:00

14:19:00

12:56:00

11:51:24

18:20:17

11:09:33

13:32:00

13:16:49

14:28:15

18:00:00

Praca Getulio Vargas
331

Rua General Costa
Campos 122

Praca Getulio Vargas
328

Praca Getulio Vargas
55

Praca Getulio Vargas
sn

Praca Getulio Vargas
Par 120

Praca Getulio Vargas
Impar 55

Praca Getulio Vargas
Par 314

Rua Conego Jose
Carlos 36

Avenida Jose Paulino
Da Costa 639

Praca Getulio Vargas
Impar 219

Rua Francisco Mariano

Estacionar ao lado ou sobre
marcas de canalizagdo

Multa, por néo identificagcdo do
condutor infrator, imposta a
pessoa juridica

Estacionar local/horéario de
estacionamento e parada
proibidos pela sinalizagao

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Estacionar em desacordo com
a regulamentacéao -
estacionamento rotativo

Estacionar em desacordo com
a regulamentacao -
estacionamento rotativo

Estacionar em desacordo com
a regulamentacao especificada
pela sinalizagédo

Estacionar nas vagas reserv a
idosos, s/ credencial

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Conduzir pessoas nas partes
externas do veiculo

Estacionar em desacordo com
a regulamentacao -

estacionamento rotativo

Dirigir veiculo manuseando

156,18

234,78

156,18

104,13

234,78

156,18

156,18

156,18

234,78

234,78

156,18

156,18

234,78

195,23

293,47

195,23

130,16

293,47

195,23

195,23

195,23

293,47

293,47

195,23

195,23

293,47



22

23

24

25

26

27

28

29

NOVO GRAO COMERCIO DE
THERMOPLASTICOS LT

RODOLFO CARVALHO DIAS

RONALDO COELHO

ROSALVA BOAVENTURA ROSA

SW/BPA GESTAO DE NEGOCIOS E

PART

TEREZINHA FATIMA MELO

MALOSTI

VASSENI LIMA RIOS

ZILMA DE FATIMA PINHEIRO
ROCHA

E100001381

AG02632598

AG01434611

AG01434695

E100001393

AG01434784

AG01434703

AG01434785

FAV0031

JIQ0090

HNH5241

CZQ2453

PUF2027

HGO2985

HNC9926

GTV5485

ACTYON SP4X4

I/IVW JETTA 2.0T

VW/GOL 1.0

FORD/ECOSPOR
T FSL1.6FLEX

GM/ASTRA
HATCH 5P CD

HYUNDALI/IX35 B

VW/FOX 1.0

CHEVROLET/CL

ASSIC LS

GM/CORSA GL

ALFENAS, 19 de Margo de 2019.

25/02/2019

20/12/2018

08/01/2019

01/01/2019

06/03/2019

24/12/2018

28/12/2018

24/12/2018

14:41:59

11:39:00

15:14:00

11:34:00

14:55:00

11:18:00

Osmani Menali Pereira

Autoridade Municipal de Transito

Praca Getulio Vargas

Impar 99

Praca Getulio Vargas

250

Praca Getulio Vargas

55

Rua Conego Jose
Carlos 36

Avenida Lincoln W.

Silveira 2529

Rua Conego Jose
Carlos 36

telefone celular

Multa, por ndo identificacéo do
condutor infrator, imposta a
pessoa juridica

Estacionar em desacordo com
a regulamentacao -
estacionamento rotativo

Estacionar em desacordo com
a regulamentagao - vaga de
carga/descarga

Deixar o condutor de usar o
cinto seguranca

Multa, por ndo identificacéo do
condutor infrator, imposta a
pessoa juridica

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Estacionar na contraméo de
direcéo

Deixar o condutor de usar o
cinto seguranca

104,13

156,18

156,18

156,18

156,18

234,78

104,13

156,18

130,16

195,23

195,23

195,23

195,23

293,47

130,16

195,23



