PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 004/2019

A Autoridade de Trânsito da Prefeitura Municipal de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 829/97 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN na Deliberação No. 66 do Conselho Estadual de Trânsito do Estado de Minas Gerais - CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Infração de Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações do Município de ALFENAS - JARI ALFENAS e/ou procederem ao pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

Ordem	Nome	Nro. AIT	Placa	Marca/Modelo	Data	Hora	Local da Infração	Infração	Val. C/ Desconto	Valor Após Vencimento
1	ANIBAL PEDRO DA SILVA	AG01434791	HNB7842	CHEVROLET/MO NTANA LS	24/12/2018	12:53:00	Rua Conego Jose Carlos 36	Deixar o condutor de usar o cinto segurança	156,18	195,23
2	ARTHUR DA COSTA MIRANDA	AG02632097	PJP6205	CHEVROLET/S10 LTZ FD4	28/12/2018	19:25:46	Rua Bias Fortes 936	Deixar o condutor de usar o cinto segurança	156,18	195,23
3	BRUNA QUEIROZ PEREIRA SILVA	AG02632526	GGR2873	I/AUDI TT COUPE 230CV I	03/12/2018	16:15:00	Praca Doutor Emilio Da Silveira Impar 155	Deixar de dar preferência a pedestre/veic ñ motorizado na faixa a ele destinada	234,78	293,47
4	BRUNO ALVES MOREIRA DE SOUZA	AG01434690	HDP1708	VW/GOL 1.0	30/12/2018	14:35:00	Praca Getulio Vargas 55	Dirigir veículo manuseando telefone celular	234,78	293,47
5	CARLOS ALESSANDRO LIMA MIRANDA	AG02632236	HEE8593	FORD/KA GL	13/01/2019	11:00:48	Avenida Governador Valadares 44	Estacionar em guia de calçada rebaixada destinada à entrada/saída de veículos	104,13	130,16
6	CLAUDIA SIMONE SILVA	AG02632827	MQK0653	FIAT/STRADA FIRE FLEX	09/01/2019	13:45:31	Praca Getulio Vargas Par 54	Dirigir veículo segurando telefone celular	234,78	293,47
7	CLAUDIA SIMONE SILVA	AG02632828	MQK0653	FIAT/STRADA FIRE FLEX	09/01/2019	14:38:28	Praca Getulio Vargas Par 54	Deixar o condutor de usar o cinto segurança	156,18	195,23
8	CLAUDIO GINO DE SOUZA	AG01434631	OCV6394	FIAT/PALIO FIRE ECONOMY	04/01/2019	12:57:00	Rua Conego Jose Carlos 36	Dirigir veículo manuseando telefone celular	234,78	293,47

9	CLEONICE REGINA DE MELO GAMA	AG01434612	INW 0061	YAMAHA/YBR 125K	08/01/2019	11:33:00	Praca Getulio Vargas 331	Estacionar ao lado ou sobre marcas de canalização	156,18	195,23
10	CONPLANT CONSULT TREIN PESQ E DESENVOLV	E100001384	FWQ7753	I/SUZUKI G.VITARA 4WD 5P	25/02/2019			Multa, por não identificação do condutor infrator, imposta à pessoa jurídica	234,78	293,47
11	DARIO MARZO ALVES DA COSTA	AG02632237	OQR1254	YAMAHA/YBR125 FACTOR K1	14/01/2019	13:49:34	Rua General Costa Campos 122	Estacionar local/horário de estacionamento e parada proibidos pela sinalização	156,18	195,23
12	DEONICE CABRAL NORONHA	AG01434641	DKQ0160	I/FORD RANGER XLS 13F	09/01/2019	16:16:00	Praca Getulio Vargas 328	Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular	104,13	130,16
13	FERNANDO SOARES BERNARDES	AG01434691	ALI3514	FIAT/PALIO FIRE	30/12/2018	14:19:00	Praca Getulio Vargas 55	Dirigir veículo manuseando telefone celular	234,78	293,47
14	FLAVIA FERREIRA PINTO GOMES ME	AG01434639	GBG0950	TRIUMPH/TIGER EXPLORER	05/01/2019	12:56:00	Praca Getulio Vargas sn	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo	156,18	195,23
15	HORACIO GONCALVES PEREIRA	AG02634114	OQE6606	VW/NOVO GOL 1.6	12/01/2019	11:51:24	Praca Getulio Vargas Par 120	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo	156,18	195,23
16	LINO FRANCISCO BOSCHI	AG02632085	LSZ3910	I/NISSAN SENTRA 20 FLEX	25/12/2018	18:20:17	Praca Getulio Vargas Impar 55	Estacionar em desacordo com a regulamentação especificada pela sinalização	156,18	195,23
17	LUIZ FELIPE BERNARDO DE CAMPOS	AG02634108	CSK5695	FIAT/UNO MILLE WAY ECON	12/01/2019	11:09:33	Praca Getulio Vargas Par 314	Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial	234,78	293,47
18	MARCIO LOPES DE OLIVEIRA	AG01434700	HBO8992	FIAT/PALIO FIRE FLEX	02/01/2019	13:32:00	Rua Conego Jose Carlos 36	Dirigir veículo manuseando telefone celular	234,78	293,47
19	MARIA CELESTE SILVEIRA LIMA	AG02632217	PJM1453	SCANIA/P 310 B8X2	19/12/2018	13:16:49	Avenida Jose Paulino Da Costa 639	Conduzir pessoas nas partes externas do veículo	156,18	195,23
20	MARIA JOSE R ALVES	AG02632274	EDZ8237	VW/FOX 1.0 ROUTE	04/02/2019	14:28:15	Praca Getulio Vargas Impar 219	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo	156,18	195,23
21	NICACIO ALVES DE MOURA FILHO	AG01434800	EVL5513	I/SSANGYONG	26/12/2018	18:00:00	Rua Francisco Mariano	Dirigir veículo manuseando	234,78	293,47

				ACTYON SP4X4			8	telefone celular		
22	NOVO GRAO COMERCIO DE THERMOPLASTICOS LT	E100001381	FAV0031	I/VW JETTA 2.0T	25/02/2019			Multa, por não identificação do condutor infrator, imposta à pessoa jurídica	104,13	130,16
23	RODOLFO CARVALHO DIAS	AG02632598	JIQ0090	VW/GOL 1.0	20/12/2018	14:41:59	Praca Getulio Vargas Impar 99	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo	156,18	195,23
24	RONALDO COELHO	AG01434611	HNH5241	FORD/ECOSPOR T FSL1.6FLEX	08/01/2019	11:39:00	Praca Getulio Vargas 250	Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga	156,18	195,23
25	ROSALVA BOAVENTURA ROSA	AG01434695	CZQ2453	GM/ASTRA HATCH 5P CD	01/01/2019	15:14:00	Praca Getulio Vargas 55	Deixar o condutor de usar o cinto segurança	156,18	195,23
26	SW/BPA GESTAO DE NEGOCIOS E PART	E100001393	PUF2027	HYUNDAI/IX35 B	06/03/2019			Multa, por não identificação do condutor infrator, imposta à pessoa jurídica	156,18	195,23
27	TEREZINHA FATIMA MELO MALOSTI	AG01434784	HGO2985	VW/FOX 1.0	24/12/2018	11:34:00	Rua Conego Jose Carlos 36	Dirigir veículo manuseando telefone celular	234,78	293,47
28	VASSENI LIMA RIOS	AG01434703	HNC9926	CHEVROLET/CL ASSIC LS	28/12/2018	14:55:00	Avenida Lincoln W. Silveira 2529	Estacionar na contramão de direção	104,13	130,16
29	ZILMA DE FATIMA PINHEIRO ROCHA	AG01434785	GTV5485	GM/CORSA GL	24/12/2018	11:18:00	Rua Conego Jose Carlos 36	Deixar o condutor de usar o cinto segurança	156,18	195,23

ALFENAS, 19 de Março de 2019.

Osmani Menali Pereira

Autoridade Municipal de Trânsito